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اسامی  اعلام  گذشته  سال  »از  است:  گفته  اقتصاد  وزیر 
لیست  تهیه  امسال هم بحث  بانکی« شروع شد و  »ابربدهکاران 
حوزه  ابربدهکاران  لیست  و  شد  مطرح  بیمه ای«  »ابربدهکاران 

بیمه را هم منتشر می کنیم«
این  است که  این  افکار عمومی مطرح می شود  نزد  سوالی که 
»ابربدهکاران بانکی« یا »ابربدهکاران بیمه ای« یا »ابربدهکاران 
اینها  می آیند؟  بوجود  چگونه  ابربدهکاران  سایر  و  مالیاتی« 
برق پدید  ناگهانی همانند رعد و  که یک شبه و خلق الساعه و 
به صورت  بلکه هم  نمی آیند و بلافاصله هم خاموش نمی شوند 
به سال بر میزان بدهی آنها افزوده شده و هم  تدریجی و سال 
اینجا می رسد که »گلوله های  به  نشده اند. چرا کار  مفقودالاثر 
آوار  ملت  و  دولت  برسر  و  شده  »بهمن«  به  تبدیل  کوچک« 
ولی  می گرفته اند  را  آنها  جلوی  باید  کسانی  چه  می شوند؟ 
نگرفتند تا بدهی ها بر روی هم جمع شود و تبدیل به ابربدهکار 
و  لیست  چند  بلکه  نیست  دوتا  یکی  که  هم  آنها  تعداد  شوند. 
سیاهه را به خود اختصاص می دهند. همچنانکه سلطان ارز و طلا 
و سکه و شکر و سایر سلاطین اقتصادی طی چند سال گذشته 
مطرح شدند و معلوم نشد مراحل شکل گیری و تولد آنها چگونه 
بود و چه کسانی برای آنها زمینه سلطان شدن را هموار و فراهم 
کردند، امروز هم بحث »ابربدهکاران« همان سؤالات و شبهات 
را به ذهن متبادر و تداعی می کند و همه را زیر چتر واحد و 

یکسان به تفسیر و تحلیل وامی دارد.
به نظر می رسد علاوه بر رسیدگی فوری به وضعیت این سلاطین 
پیدایش  عوامل  و  زمینه ها  که  است  آن  مهم تر  ابربدهکاران،  و 

آنها را ریشه یابی کرده و آن ریشه ها را بخشکانند. 
بدهی  از  ناچیزی  بسیار  مبلغ  عادی  مردم  اگر  است که  چگونه 
بیمه ای یا مالیاتی یا بانکی خود را نپردازند، اموال آنها به مزایده 
و حراج می گذارند ولی سلاطین و ابربدهکاران با قرار گرفتن 

در حاشیه امن، روزگار را بر وفق مراد سپری می کنند؟!

 

این »ابربدهکاران بانکی، بیمه ای و 
مالیاتی« چگونه پدید آمده اند؟!
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با خبرنگار ایلنا، در پاسخ به این سؤال که آیا حسن روحانی از نظر فقهی در 
مجلس خبرگان رهبری فرد قابل قبولی هستند، گفت: طبعاً ایشان از نظر علمی 
برای مجلس خبرگان تأیید شده است و فکر نمی کنم آقای روحانی از نظر 
علمی رد صلاحیت شده باشد. ردصلاحیت آقای روحانی به مسائل دیگری 
مربوط می شود که در این زمینه اطلاع دقیقی ندارم اما شورای نگهبان قانونا 
موظف است به خود فرد اعلام کند و اگر آن فرد خواست می تواند اعلام 
عمومی کند. تصور من این است که از نظر جنبه های علمی چون در دوره های 

قبلی تأیید صلاحیت شدند، به این دلیل رد صلاحیت نشدند. 
شوخی مرحوم احمد خمینی با اعضای خبرگان بعد از انتخاب آیت الله خامنه ای
محمدی عراقی در پاسخ به این سؤال با توجه به آنکه احتمال می رود در دوره 
بعدی مجلس خبرگان کار نمایندگان به انتخاب رهبری آینده برسد، اهمیت 
انتخابات مجلس خبرگان این دوره نسبت به دوره های گذشته را چقدر جدی 
می بینید، گفت: اصلًا شکی نیست که این دوره ضرورت و اهمیت بیشتر و 
مسئولیت سنگین تری دارد. یعنی مسئولیت اصل ۱۰۷ و ۱۰۹ که مربوط به 
انتخاب رهبری است در دوره جدید سنگین تر خواهد شد ما امیدواریم چنین 
شرایطی پیش نیاید، اما به هرحال عمر دست خدا است. دشمنان ما روی این 
بالا  دوره مجلس خبرگان خیلی حساس هستند. زیرا می گویند سن رهبری 
اتفاق  انتخاب رهبری  رفته و احتمالًا در دوره جدید مجلس خبرگان مسئله 

بیفتد.
وی افزود: همچنین از نظر وظیفه دوم، مقام معظم رهبری در یک جلسه ای 
به اعضای مجلس خبرگان به طور جدی تذکر دادند فرمودند هیئت تحقیق 
باید وظیفه خودش را انجام بدهد. شرایط سنی رهبر، شرایط سلامتی رهبر باید 
یا  این کمیسیون  بنابراین  توسط مجلس خبرگان مورد مراقبت قرار بگیرد. 
هیئت تحقیق وظیفه خیلی سنگینی دارد لذا از این نظر هم این مجلس مهم 
است. خدا رحمت کند حاج احمد خمینی را که بعد از رحلت امام )ره(، زمانی 
که رهبر انقلاب انتخاب شدند، به شوخی خطاب به اعضای مجلس خبرگان 
گفت خیلی خوب کسی را انتخاب کردید، رهبر جوانی را انتخاب کردید و 
فعلًا به این زودی ها دیگر نیاز نیست، شما رهبر انتخاب کنید. ما امیدواریم تا 

ظهور امام زمان، سایه آقا مستدام باشد.
این عضو مجلس خبرگان رهبری تصریح کرد: در مسائل ظاهری بله در این 
انتخاب  خیلی مهم  انتخابات و دقت در  بار اهمیت و ضرورت  این  مجلس 
است. یک بار حضرت آقا فرمودند باید برای خبرگان افرادی را انتخاب کنند 
که توانایی تشخیص رهبر را با آن شرایط سختی که در قانون اساسی آمده 
از جمله از نظر اخلاقی و سیاسی داشته باشند. ایشان مثال زدند و گفتند باید 
بتوانند فردی را انتخاب کنند که در برابر ابرقدرت ها بایستد و جا نزند. از 
آنها نترسد، شجاعت داشته باشد و باید بتوانند این موضوع را تشخیص دهند. 
درست است که صلاحیت نمایندگان مجلس خبرگان را اول شورای نگهبان 

تأیید می کند اما درنهایت مردم تشخیص می دهند و انتخاب می کنند. 
کمیته ۳ نفره دائماً در مورد افراد تحقیق و مطالعه می کند

محمدی عراقی در پاسخ به این سؤال که آیا در دوره فعلی مجلس خبرگان 
درباره رهبری آینده گفت وگوها و پیشنهاداتی در صحن مطرح شده است، 
مجلس  آیین نامه  طبق  کردم  عرض  که  همان طور  خیر.  صحن  در  گفت:  
خبرگان، این مسئولیت برعهده کمیسیون اصل ۱۰۷ و ۱۰۹ است که ۱۵ نفر 
از اعضای خبرگان به عنوان عضو اصلی و ۵ نفر به عنوان عضو علی البدل در 
آن هستند و آنها کمیته ۳ نفره بررسی، افراد را انتخاب می کنند. این کمیته 
دائماً تشکیل جلسه می دهد، بررسی کرده، تشکیل پرونده می دهد و در مورد 
به  و  بوده  موجود  هم  آن  مدارک  و  اسناد  می کند.  مطالعه  و  تحقیق  افراد 
صورت سری و محرمانه بایگانی می شود. این پرونده ها وقتی به صحن می آید 

که مورد ضرورت و نیاز باشد.
رهبری اجازه بررسی پرونده یکی از فرزندانش در کمیته سه نفره را ندادند

وی در مورد ادعای برخی در مورد مطرح شدن نام یکی از فرزندان آیت الله 
خامنه ای برای رهبری آینده و اینکه آیا مجلس خبرگان درباره این موضوع 

بحثی داشته است، گفت: من خدمت شما عرض کنم که من اینجور شنیدم، 
یکبار در زمان مرحوم آیت الله یزدی چون ایشان عضو کمیسیون اصل ۱۰۷ 
و ۱۰۹ بوده که در مورد کسانی که در مورد رهبری آینده بررسی و تحقیق 
می کنند، گویا در بین آن کمیته سه نفره درباره یکی از فرزندان رهبری که 
از نظر علمی در سطح بالایی است، بحثی می شود. این خبر به گوش رهبری 
می رسد و ایشان نهی می کنند و می گویند این کاری که شما می کنید شبهه 
بررسی  اجازه  حتی  بنابراین  می کند،  مطرح  را  رهبری  بودن  موروثی  مسئله 

هم نمی دهند.
این عضو خبرگان رهبری افزود: در مورد دیگر اینطور شنیدم از رهبر انقلاب 
که  شخصی  مورد  در  ما  می دهید  اجازه  شما  آیا  که  می کنند  اجازه  کسب 
نخیر،  می گویند  پاسخ  در  که  دهیم  انجام  را  بررسی  است  شما  به  منسوب 
دور این مسئله را خط بکشید. بنابراین ابداً و مطلقاً چنین چیزی مطرح نبوده 
و ملاک مسئله شایستگی است. حضرت آقا ۴ پسر دارند و این ۴ نفر همه 
روحانی و طلبه هستند. آن زمان که ما در دهه ۷۰ در دانشگاه تهران بودیم، 
حوزه  به  هم  بعد  و  بود  تهران  دانشگاه  دانشجوی  رهبری  فرزندان  از  یکی 
رفتند. اما هیچ کدام از آنان هیچ مسئولیتی در کشور ندارند. این موضوع نشان 
می دهد که سیاست رهبری این است که افراد وابسته و نزدیک ایشان به ویژه 

فرزندان ایشان هیچ گونه سمتی را قبول نکنند.
ترجیح امام و رهبری بر غیرروحانی بودن رئیس دولت، وزرا و مسئولین

قانونی اشکالی ندارد حتی روش  از نظر  این موضوع  محمدی عراقی گفت: 
انتخابات اول ریاست جمهوری که  امام )ره( هم بود. اگر یادتان باشد، در 
را  آقا  احمد  مرحوم حاج  سیاسی  از گروه های  برخی  شد،  انتخاب  بنی صدر 
برای انتخابات ریاست جمهوری مطرح کردند. امام تشر زدند و گفتند هیچ 
کاندیدای  نباید  دیگران  چه  و  دارند  نسبت  من  با  که  آنهایی  چه  روحانی 
ریاست جمهوری شوند. بنابراین در دور اول این اتفاق نیفتاد و هیچ روحانی 
کاندید نشد تا بنی صدر انتخاب شد. البته بعضی ها می خواستند شهید بهشتی را 
برای کاندیداتوری مطرح کنند اما با توجه به اینکه رئیس دیوان عالی کشور 
بنی صدر، خود  از آن قضایای  بعد  بعدی،  داشتند. در دور  قانونی  منع  بودند 
امام )ره( با اینکه آقای خامنه ای روحانی بودند به ایشان تکلیف کردند تا در 

انتخابات حاضر شوند. 
امام )ره( سؤال کردند شما که نظرتان این بود  وی تصریح کرد:  بعدها از 
که روحانیون در مسئولیت های اجرایی و سیاسی قرار نگیرند تا بتوانند عمل 
نظارتی خود را خوب انجام دهند چرا به خامنه ای تکلیف کردید تا کاندید 
شوند، امام در پاسخ فرمودند من بعد از انقلاب که آمدم، بعد از تشکیل دولت 
موقت همه این موارد را رها کردم و به قم رفتم تا به دنبال کار طلبگی خودم 
باشم. اما چرا به تهران بازگشتم؟  به این دلیل که احساس کردم سیاسیون در 
حال فروش کشور به آمریکا هستند. بعد گفتند علت اینکه آقای خامنه ای هم 
باید کاندیدا شود؛ هم این مسئله است وگرنه اصل بر این است که روحانیون 
در رأس مسئولیت های اجرایی قرار نگیرند این نظر امام بود، نظر رهبر انقلاب 
تا حضور روحانیون  از ضرورت ها سبب می شود  بعضی  اما  است  هم همین 
اتفاق بیفتد و امیدواریم که این مسئله هرچه کمتر شود. کار اصلی روحانی 
مسئولین  و  وزرا  دولت،  رئیس  که  است  این  ترجیح  و  است  دیگری  چیز 

مربوطه غیرروحانی باشند. 

رهبر انقلاب گفتند: من احدی را متهم نمی کنم اما به همه یادآور می شوم 
ما باید به انتخابات از زاویه منافع ملی نگاه کنیم نه از زاویه های جناحی و 

گروهی. اگر انتخابات ضعیف باشد همه ضرر می کنند.
از  جمعی  و  اولی ها  رأی  از  نفر  هزاران  ایرنا،  سیاسی  گروه  گزارش  به 
انتخابات دوازدهمین دوره مجلس  برگزاری  خانواده های شهدا در آستانه 
در  حضور  با  رهبری،  خبرگان  مجلس  دوره  ششمین  و  اسلامی  شورای 
حسینیه امام خمینی )ره( با حضرت آیت الله خامنه ای رهبر انقلاب اسلامی 

دیدار کردند. 
با اشاره به نوشته های برخی عناصر طاغوت درباره ظاهری  انقلاب  رهبر 
معترف  هم  آن ها  که  همانطور  گفتند  انقلاب  از  قبل  انتخابات  بودن 
شده اند، لیست برندگان انتخابات از قبل در دربار و حتی گاهی در برخی 
صندوق ها  از  لیست  همین  باید  و  می شد  بسته  خارجی  سفارت خانه های 

درمی آمد.
بعد  دیکتاتور  گروه های  حاکمیت  به  اشاره  با  خامنه ای  آیت الله  حضرت 
انقلاب شوروی سابق  انقلاب کبیر فرانسه و  انقلاب های بزرگی مانند  از 
افزودند: امام خمینی )ره( با اعتماد کامل به مردم و اهمیت دادن به صندوق 
انتخابات، تنها حدود ۵۰ روز پس از پیروزی انقلاب، نوع حکومت را به 
همه پرسی گذاشتند تا ملت به عنوان صاحبان کشور و انقلاب، تصمیم گیر 

همه مسائل مهم شوند.
اول  سال  همان  در   ،۵۸ فروردین   ۱۲ همه پرسی  از  بعد  افزودند:  ایشان 
انقلاب، چهار انتخابات و همه پرسی دیگر هم برگزار شد تا ارکان کشور 

با خواست و آرای ملت شکل و جهت بگیرد.
به شرکت قوی مردم در  معتقد  نفی و رد دیدگاهی که  با  انقلاب  رهبر 
انتخابات نیست و می گوید انتخابات با حضور جمعی برگزار شود و مجلس 
و دولتی هم روی کار بیایند تاکید کردند: اما ما می گوئیم انتخابات باید 
پرشور باشد زیرا حضور پرشور مردم، نشانه حضور ملت در صحنه های مهم 

اداره کشور و ثروت بزرگی برای ایران است.
آیت الله خامنه ای با اشاره به محسوس شدن نشانه های شور و نشاط انتخاباتی 
در سراسر کشور، حضور ملت در صحنه را معجزه آفرین خواندند و با اشاره 
به دشمنان خبیثی که چهارچشمی مراقب ایران عزیز و انتخابات روز جمعه 
صهیونیست های  اروپایی ها،   اغلب  سیاست های  آمریکا،  گفتند:  هستند، 
دلایل  به  و  انگیزه ها  با  که  بزرگی  کمپانی های  و  سرمایه داران  خبیث، 

گوناگون با دقت مسائل ایران را پیگیری می کنند، بیش از هر چیز دیگری 
از حضور مردم در انتخابات و قدرت مردمی ایران بیمناک اند.

ایشان افزودند: دشمنان دیده اند که همین قدرت مردمی تعیین کننده، رژیم 
طاغوت مورد حمایت آمریکا و انگلیس را از بین برد و در جنگ تحمیلی 
صدام را با وجود حامیان غربی و شرقی و منطقه ای اش، ذلیل و خاک نشین 
کرد، به همین علت انتخابات مظهر به رخ کشیدن قدرت ملی کشور است.
رهبر انقلاب حضور قوی مردم در انتخابات را تجلی قدرت ملی و قدرت 
ملی را تضمین کننده امنیت ملی خواندند و گفتند بدون امنیت ملی، هیچ 
در  ملی ضعفی  قدرت  زمینه  در  اگر  دشمن  و  داشت  نخواهد  چیز وجود 

ایرانیان ببیند از زوایای مختلف، امنیت ملی را تهدید خواهد کرد.
امسال،  از فروردین  حضرت آیت الله خامنه ای مخالفت خوانی دشمنان را 
نشانه نگرانی آن ها از حضور ملت در انتخابات دانستند و گفتند: بدخواهان 
ماه هاست که در رادیو تلویزیون ها و در فضای مجازی سعی می کنند مردم 

را از حضور و اثربخشی انتخابات مأیوس کنند.
ایشان با اشاره به بی التفاتی برخی در داخل به انتخابات افزودند: احدی را 
زاویه  از  انتخابات  به  باید  یادآور می شویم که  به همه  اما  نمی کنیم  متهم 
امنیت ملی و نه گروهی و جناحی نگاه کرد و هرکس کشور و ملت و 
امنیت ملی را دوست دارد بداند که اگر انتخابات ضعیف برگزار شود همه 

ضرر می کنند و هیچکس سودی نخواهد برد.
رهبر انقلاب، دستاورد مهم انتخابات قوی و پرشور را انتخاب افراد قوی، 
تشکیل مجلس قوی و درنتیجه رفع مشکلات و پیشرفت کشور خواندند 
و افزودند: مجلس قوی، قادر به انجام کارهای بزرگ و برداشتن گام های 
بلند خواهد بود همچنانکه انتخابات قوی و پرشور ریاست جمهوری، دست 

رئیس جمهور را برای انجام کارهای بزرگ باز می کند.

رهبر انقلاب:

اگرانتخاباتضعیفباشدهمهضررمیکنند

آیت الله  مرحوم  زمان  در  یکبار  گفت:  رهبری  خبرگان  مجلس  عضو 
مورد  در  که  بوده   ۱۰۹ و   ۱۰۷ اصل  کمیسیون  ایشان عضو  چون  یزدی 
کسانی که در مورد رهبری آینده بررسی و تحقیق می کنند، گویا در بین 
آن کمیته سه نفره درباره یکی از فرزندان رهبری که از نظر علمی در سطح 

بالایی است، بحثی می شود. این خبر به گوش رهبری می رسد و ایشان 
نهی می کنند و می گویند این کاری که شما می کنید شبهه مسئله موروثی 

بودن رهبری را مطرح می کند، بنابراین حتی اجازه بررسی هم نمی دهند.
آیت الله محمود محمدی عراقی عضو مجلس خبرگان رهبری در گفت وگو 

محمدیعراقی:

رهبریگفتنداینکاریکهشمامیکنیدشبههموروثیبودنرهبریرامطرحمیکند

ترجیحامامورهبریبرغیرروحانیبودنرئیسدولت،وزراومسئولین

تحلیل این خبر را در ستون  »تحلیل خبر« بخوانید

شهردار منطقه ۹ شیراز خبر داد؛ 
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